
ORIENTERING OM STATSFÆNGSLET PÅ KRAGSKOVHEDE 

 

Statsfængslet på Kragskovhede er beliggende i Jerup ca. 14 km nord for Frederikshavn. Offentligt 

transportmiddel er DSB til Frederikshavn. Den videre transport foregår med Nordjyske Jernbaner til Jerup. Du 

vil blive afhentet på Jerup station. 

 

Opholdet: 

Fængslet har plads til 211 indsatte fordelt på 5 åbne afdelinger, en halvåben og en lukket afdeling. Du må 

påregne at skulle afsone på 2-mandsstue, idet der er venteliste til de få énmandsstuer, der forefindes. 

På hver afdeling er der adgang til korttelefon og fælles TV samt fælleskøkken. Der er er køleskab, TV og DVD-

afspiller på hver stue. Eget TV, DVD-afspiller samt video må ikke medbringes. 

Alle indsatte betaler, jævnfør kollektiv aftale, hver 35 kr. pr. uge for modtagelse af signal.  

I fængslet er der en sygeafdeling. Der er adgang til konsultation ved henholdsvis læge, tandlæge, psykiater og 

fysioterapeut. 

I fængslets kirke er der gudstjeneste hver uge. Udøvelse af andre religioner kan aftales med præsten. 

Ophold i fængslets halvåbne afdeling betyder, at man afsoner i begrænset fællesskab. Overførsel til lukket 

afdeling kan ske, såfremt man ikke kan tilpasse sig forholdene i det åbne fællesskab. Her gælder særlige regler 

for ophold, medbragte genstande, besøg m.v., som ikke er beskrevet her. 

 

Kontrakt afdeling: 

Hvis du ønsker at afsone på en kontrakt afdeling, så har du mulighed herfor. Du kan enten fremkomme med din 

ansøgning, når du begynder din afsoning, eller du kan rette henvendelse til din lokale Kif-afdeling og bede dem 

være dig behjælpelig med at sende en ansøgning til fængslet. Du kan ligeledes ringe til fængslet og bede om at 

få fremsendt en pjece om Kontrakt afdelingen. 

 

Selvforplejning: 

Du skal selv indkøbe/tilberede alle måltider. Der er et mindre supermarked indenfor fængslets område. Du vil 

få udbetalt kostpenge hver torsdag ugevis forud.  

Ved nyindsættelsen kan der ikke medbringes madvarer. Du kan medbringe nydelsesmidler (tobaksvarer, kaffe 

og slik) for max. 200,00 kr.  

Du må under afsoningen være i besiddelse af max. 3.000 kr. i kontanter. Overskydende beløb indsættes på 

konto i fængslets bogholderi. Hvis du ved ankomsten ingen penge har, modtager du et mindre forskudsbeløb, 

der modregnes over de næste 4 lønudbetalinger.  Ulovligt indførte eller erhvervede penge eller genstande vil 

kunne konfiskeres. 

 

Private ejendele: 

Du kan medbringe private ejendele i begrænset mængde såsom tøj, toiletsager og ”mini” musikanlæg. Alle pri-

vate ejendele udleveres på eget ansvar, det vil sige fængslet dækker ikke tyveri eller andet. Du anbefales at have 

en almindelig indboforsikring.  

Hvis De er i medicinbehandling, skal De medbringe medicin til 1 døgn samt medicinliste fra egen læge. 

Medbragt medicin skal opbevares i fængslets sygeafdeling. Medbragte genstande vil blive kontrolleret og 

gennemgået ved indsættelsen.  

 

Telefon: 

Det er ikke tilladt at medbringe/være i besiddelse af bærbare, trådløse- og mobiltelefoner eller tilbehør hertil. 

Du har mulighed for at få installeret telefon på stuen. Der er korttelefon på afdelingen.  

 

PC: 

Det er som hovedregel ikke tilladt at have PC udleveret på stuen. Der kan dog gives tilladelse, såfremt det skøn-

nes nødvendigt af hensyn til f.eks. undervisning eller eget arbejde. Der er som hovedregel heller ikke adgang til 

modem, men er der tale om ganske særlige forhold, kan tilladelse gives.  

 

 

Besøg: 

Besøg i anstalten kan alene finde sted efter en skriftlig ansøgning om besøgstilladelse, som du fremsender til 

den eller de besøgende, som du ønsker besøg af. Besøgsanmodningsseddel udleveres på afdelingen efter 

anmodning.  



Du kan modtage besøg af max. 4 personer på følgende tidspunkter: 

Mandag – torsdag  kl. 15.00 – 18.00 

Fredag  kl. 14.30 – 18.00 

Lør,- søn- og helligdage kl. 08.30 – 12.30 og kl. 13.30 – 17.30 

De pårørende skal forinden bestille besøg på tlf. 7255 2976 mellem kl. 14.00 – 18.00 senest dagen før besøg 

ønskes. De pårørende har ikke tilladelse til at medbringe drikkevarer (sodavand eller lignende), medmindre det 

er til mindreårige børn. Mad, der kan fortæres inden besøgstiden er overstået, må medbringes. Fra besøg er det 

tilladt de indsatte at medbringe nydelsesmidler (tobak, slik m.v.) for op til ca. 50 kr.   

 

Arbejde – undervisning: 

Under dit ophold er der beskæftigelsespligt. Du kan få beskæftigelse indenfor landbrug, skovbrug, vaskeri, 

anlægshold, rengøringshold, depot, trævareindustri, teknisk anlæg og bygningsvæsen samt en projektskole med 

kombination af undervisning/arbejdstræning. Desuden er der en skole. Ved domme over 5 måneder er der 

mulighed for at deltage i undervisning udenfor anstalten (frigang). Frigang kan ligeledes efter en konkret 

vurdering gives til arbejde hos privat arbejdsgiver i den sidste del af afsoningstiden.  

 

Fritid: 

Fritiden kan foregå på biblioteket med tilhørende læsestue samt med bordtennis, billard, dart, badminton og 

styrketræning. Der arrangeres også fælles fritidsaktiviteter udenfor fængslet.  

Kort efter din ankomst vil du deltage i en såkaldt modtagelsessamtale, hvor du grundigt orienteres om gældende 

regler.  

 

Udgang: 

Forudsat du møder rettidigt til afsoning, har du som hovedregel mulighed for at få udgang efter 30 dages 

ophold i anstalten. 

Udgang til nærmeste pårørende herefter hver 3. weekend.  Forhold under nuværende eller tidligere afsoning kan 

dog få indflydelse på, om udgang skønnes tilrådeligt. 

 

Urinprøve: Der tages stikprøvevis urinprøvekontrol ved indsættelsen for at kontrollere, om du har indtaget 

narkotika, herunder hash, hårde stoffer eller anabolske steroider inden indsættelsen. Er urinprøven positiv 

(d.v.s. du har indtaget stoffer inden indsættelsen), kan dette påvirke din mulighed for at få udgang.  

 

Disciplinære reaktioner:  

Såfremt du overtræder gældende regler for opholdet, kan der reageres med disciplinærstraf i form af bøde eller 

strafcelle eller overførsel til lukket fængsel. 

 

Husleje under afsoning: 

Ved indsættelse i fængsel ophører udbetaling af sociale ydelser. Såfremt du under afsoningen er nødsaget til at 

søge din kommune om betaling af huslejen, Skal dette så vidt muligt gøres inden indsættelsen. Såfremt du 

ønsker at få hjælp til at søge kommunen om husleje, bedes du medbringe huslejekontrakt, engagementsoversigt 

fra bank samt dokumentation for de sidste 3 måneders indtægt.  

Det er kommunen, som skønner, om du er berettiget til at få huslejeudgiften bevilliget, og normalt dækker 

kommunen kun udgiften i maximalt 6 måneder. 

 

Yderligere oplysninger: 

Yderligere oplysninger fås ved at rette henvendelse til fængslet.  

Ved ankomst til fængslet udleveres en mere udførlig beskrivelse af regler og forhold på stedet. Såfremt det 

ønskes, kan denne beskrivelse sendes.  

Desuden skal du efter ankomsten deltage i et informationsmøde om de forskellige regler og muligheder, der er 

under afsoningen.  

 

STATSFÆNGSLET PÅ KRAGSKOVHEDE, SINDALVEJ 81, 9981 JERUP, TLF. 72 55 29 00. 


